[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2013                                                                                                                                  №144
с. Каргасок

	Об утверждении положения о субсидировании затрат по искусственному осеменению коров гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство

	В целях развития личных подсобных хозяйств населения Каргасокского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить Положение о субсидировании затрат по искусственному осеменению коров гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Северная правда» и разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года и  действует до 31.12.2013 года.

Глава Каргасокского района                                                                                  А.П. Ащеулов

	А.Н. Петрова

	2 13 54

Утверждено

постановлением Администрации Каргасокского района

от 31.05.2013 № 144

Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

О СУБСИДИРОВАНИИ ЗАТРАТ ПО ИСКУССТВЕННОМУ ОСЕМЕНЕНИЮ КОРОВ ГРАЖДАНАМ, ВЕДУЩИМ ЛИЧНОЕ ПОДСОБНОЕ ХОЗЯЙСТВО

1.Положение о субсидировании затрат по искусственному осеменению коров гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее – Положение) определяет категории и критерии отбора физических лиц - производителей товаров, работ и услуг, имеющих право на получение субсидий на развитие личных подсобных хозяйств (далее - субсидии), условия и порядок предоставления субсидий.

2. Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются средства районного бюджета, предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, осуществляющим хозяйственную деятельность на территории Каргасокского района (далее – получатели субсидий), на возмещение части затрат по искусственному осеменению коров по ставке в размере 275 рублей за одну голову при соблюдении ими условий, установленных настоящим пунктом;

3. Основанием для предоставления субсидии является:

 1) заявление о предоставлении субсидии по форме, согласно приложению №1 к настоящему положению;

 2) выписка из похозяйственной книги ведения личного подсобного хозяйства, выданная в месяце, в котором подается  заявление о предоставлении субсидии (получатель субсидии имеет право представить в Администрацию Каргасокского района данный документ,  в случае не представления получателем субсидии данного документа Администрация Каргасокского района  запрашивает его самостоятельно в администрациях сельских поселений);

3) заверенные получателем субсидии копии документов, подтверждающих оплату услуги по искусственному осеменению в текущем году (кассовых чеков или  квитанций, оформленных в порядке, установленном законодательством).

4) справку – расчет причитающихся субсидий по форме согласно приложению №2 к настоящему положению.
4. Субсидии предоставляются в пределах выделенных на эти цели объемов бюджетных средств.

Субсидии, предоставляются по расходам, произведенным с 1 октября предшествующего года по 1 октября текущего года.

5. Для получения субсидий получатели субсидий представляют в Администрацию Каргасокского района ежемесячно, не позднее 5-го числа (последний срок представления документов - не позднее 5 ноября текущего года), документы и справку-расчет причитающихся субсидий.

6. Администрация Каргасокского района регистрирует заявление и прилагаемые к нему документы получателя субсидии (далее – документы, являющиеся основанием для предоставления субсидии) в порядке их поступления. В течение 10 рабочих дней с даты регистрации документов, являющихся основанием для предоставления субсидии, Администрация Каргасокского района направляет получателю субсидии письменное уведомление о принятии заявления к рассмотрению или об отказе в его принятии с указанием причины отказа.

Документы,  являющиеся основанием для предоставления субсидии, должны быть рассмотрены Администрацией Каргасокского района в течение 10 рабочих дней со дня письменного  уведомления заявителя о принятии заявления.

В случае принятия решения о предоставлении субсидии Администрация Каргасокского района осуществляет перечисление субсидии в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

В случае отказа в предоставлении субсидии получателю субсидии в течение 10 рабочих дней со дня письменного уведомления заявителя о принятии заявления  направляется соответствующее письменное уведомление. После отказа в предоставлении субсидии в случае приведения получателем субсидии документов, необходимых для получения субсидии, в соответствие с установленными требованиями, Администрация Каргасокского района обязана повторно рассмотреть представленные получателем субсидии документы, являющиеся основанием для предоставления субсидии.

7. Получатели субсидий несут ответственность за достоверность представляемых сведений и документов.

8.Основанием для отказа в принятии заявления является:
1) представление не всех документов, являющихся основанием для предоставления субсидии;

2) представление документов, содержащих неполные или недостоверные сведения;

3) нарушение сроков представления документов, являющихся основанием для предоставления субсидии.

9.Основанием для отказа в предоставлении субсидий является несоблюдение получателями субсидий условий предоставления мер муниципальной поддержки, установленных настоящим положением.

10.В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, Администрация Каргасокского района направляет получателю субсидии письменное мотивированное уведомление с требованием о возврате бюджетных средств. Уведомление должно быть направлено в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения нарушения. В течение 10 рабочих дней с даты получения письменного уведомления о возврате бюджетных средств получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в районный бюджет по платежным реквизитам, указанным в уведомлении, или направляет в адрес уполномоченного органа ответ с мотивированным отказом от возврата субсидии. В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидии бюджетные средства подлежат взысканию Администрацией Каргасокского района в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 1

к Положению о субсидировании затрат по искусственному осеменению коров гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
Форма заявления на предоставление субсидии

Прошу предоставить государственную поддержку в соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 31.05.2013 г. № 144  «Об утверждении положения о субсидировании затрат по искусственному осеменению коров гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство »
	1
	Полное наименование заявителя

(Ф.И.О. гражданина)

	2
	ИНН  заявителя

	3
	№ и дата Свидетельства (Уведомления) о постановке на учет в налоговом органе

	4
	ОКАТО

	5
	Адрес места жительства заявителя

	6
	Реквизиты для перечисления субсидии:

	расчетный счет

	наименование банка

	корреспондентский счет

	БИК

Настоящим подтверждаю:

- достоверность сведений и документов, представляемых на получение государственной поддержки;

- соответствие условиям предоставления мер государственной поддержки, установленным постановлением от 31.05.2013 № 144.

Приложение: (указать перечень представляемых документов согласно утвержденному положению предоставления субсидии)

              Заявитель                         __________________              __________________(Ф.И.О.)

    (наименование должности)                              (подпись)

М.П.                                 «____»___________ 2013г
Регистрационный номер и дата регистрации заявления в Администрации Каргасокского района (заполняется Администрацией):       №_____________ от _______________
Приложение 2

к Положению о субсидировании затрат по искусственному осеменению коров гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
	Форма справки - расчета

	причитающихся субсидий  на искусственное осеменение коров

	по______________________________________________   за ______________ 20_____ г.

	                                 (наименование получателя субсидий)

	ИНН получателя субсидий

	Почтовый индекс и адрес получателя субсидий

	№ контактного телефона

	Поголовье коров (голов)
	Ставка субсидии  (рублей за единицу)
	Сумма причитающейся субсидии  (рублей)

	Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство

	  ___________________

	(подпись)
	(Ф.И.О)

	"_____"_______________ 20____ г.